

Komisja Rewizyjna oraz

Komisji Skarg i Wniosków
Rady Miasta i Gminy Ożarów

Skarga na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Ożarów w zakresie realizacji prawa do informacji publicznej

Szanowni Państwo,

Niniejszym składam skargę na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Ożarów w związku z odmową udzielenia pełnej informacji publicznej na mój wniosek z dnia 6 sierpnia 2024 r.

W odpowiedzi, którą otrzymałem w dniu 20.08.2024, Burmistrz poinformował mnie, że jedynie część żądanych przeze mnie dokumentów, tj. sprawozdanie z audytu, jest dostępna publicznie pod wskazanym adresem internetowym. Pozostałe informacje, jak stwierdzono, ze względów bezpieczeństwa i z uwagi na ich charakter wewnętrzny, nie podlegają udostępnieniu.

Uważam, że działanie Burmistrza Miasta i Gminy Ożarów narusza przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001 r. (Dz.U. 2001 nr 142 poz. 1198 z późn. zm.). Zgodnie z tą ustawą, każda informacja dotycząca spraw publicznych, a więc również dokumenty powstałe w wyniku audytu wewnętrznego, stanowi informację publiczną. Burmistrz, który odmawia jej udostępnienia, jest zobowiązany do wydania decyzji administracyjnej, w której wskaże precyzyjne podstawy prawne takiej odmowy. W tym przypadku Burmistrz zaniechał tego obowiązku, co stanowi rażące naruszenie prawa.

Ponadto, uzasadnienie podane w odpowiedzi jest nieprecyzyjne i ogólnikowe, co uniemożliwia mi ocenę zasadności odmowy. Nie wskazano żadnych konkretnych przepisów prawa, które rzeczywiście ograniczałyby dostęp do żądanych informacji. Działanie Burmistrza w tym zakresie oceniam jako niezgodne z zasadami przejrzystości i jawności, które powinny obowiązywać w funkcjonowaniu organów administracji publicznej.

W związku z powyższym wnoszę o:

1. Rozpatrzenie niniejszej skargi przez Komisję Skarg i Wniosków oraz Komisję Rewizyjną Urzędu Miasta i Gminy Ożarów.
2. Zobowiązanie Burmistrza Miasta i Gminy Ożarów do ponownego rozpatrzenia mojego wniosku z dnia 6 sierpnia 2024 r. w pełnym zakresie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
3. Podjęcie działań mających na celu wyeliminowanie w przyszłości podobnych naruszeń prawa przez Burmistrza, w tym zapewnienie odpowiedniego przeszkolenia pracowników Urzędu w zakresie realizacji wniosków o udostępnienie informacji publicznej oraz działania Burmistrza w zgodzie z zasadami jawności i przejrzystości.

Licząc na pozytywne rozpatrzenie mojej skargi, pozostaję z poważaniem,

K S